Протокол № 2

публичных слушаний по доработанным проектам актуализированных схем
теплоснабжения Биробиджанского муниципального района (по поселениям)

29.06.2023 г. Биробиджан

ул. Пушкина, д. 56 (каб. 301)

Основание для проведения публичных слушаний: Федеральный закон
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства РФ
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации».

Организатор проведения публичных слушаний: администрация
Биробиджанского муниципального района.

Способ информирования общественности: размещение на официальном
сайте администрации муниципального района по адресу:
https://br.eao.ru/work/gkh.php.:

- уведомления о размещении доработанных проектов актуализированных
схем теплоснабжения Биробиджанского муниципального района (по
поселениям) по состоянию на 2022 год;

- уведомления о проведении публичных слушаний.

Предложения и замечания участников публичных слушаний к
проектам актуализированных схем теплоснабжения Биробиджанского
муниципального района (по поселениям), поступившие в администрацию
муниципального района:

- письмо ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» от 20.06.2023 № 1852 на
1 листе, в 1 экз. о согласовании доработанных проектов актуализированных схем
теплоснабжения Биробиджанского муниципального района (по поселениям);

- письмо ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» от 28.06.2023 № 1966 о
присвоении статуса единой теплоснабжающей организации.

Дата, время и место проведения собрания участников публичных
слушаний: 29 июня 2023 года в 10.00 час. по адресу: 679016,
г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, в каб. № 301 (отдел коммунального
хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации
муниципального района).

Повестка дня:

Обсуждение доработанных проектов актуализированных схем

https://br.eao.ru/work/gkh.php

теплоснабжения Биробиджанского муниципального района (по поселениям),
информации, поступившей от ресурсоснабжающей организации ГП «ЕАО
Облэнергоремонт плюс», о присвоении статуса единой теплоснабжающей
организации.

Присутствовали:

Лескова Е.В. - заместитель главы администрации -  начальник отдела
коммунального хозяйства, транспорта, связи и
дорожной деятельности администрации
муниципального района;

Дяченко А.М. - заместитель начальника отдела коммунального
хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации муниципального района;

ГольцерН.Ю. - консультант отдела коммунального хозяйства,
транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации муниципального района;

Носков А.В. - заместитель генерального директора по техническим
вопросам ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»;

Драпкина Е.Ю. - инженер производственно-технического отдела
ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс».

Слушали:

Лескову Е.В., Дяченко А.М., Гольцер Н.Ю., Носкова А.В., Драпкину Е.Ю.

Решили:

1. Отделу коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной
деятельности администрации муниципального района:

- утвердить актуализированные схемы теплоснабжения Биробиджанского
муниципального района (по поселениям) в сроки, установленные согласно
Постановлению Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

утвержденные актуализированные схемы теплоснабжения
Биробиджанского муниципального района (по поселениям) разместить на
официальном сайте администрации муниципального района в полном объеме не
позднее 15 календарных дней со дня их утверждения, включая копии
постановлений об их утверждении, а также предшествующие схемы
теплоснабжения.

- информацию о размещении актуализированных схем теплоснабжения
разместить на официальном сайте администрации муниципального района,
опубликовать на официальных источниках опубликования не позднее 3
календарных дней со дня размещения актуализированных схем теплоснабжения
на официальном сайте;

- протокол публичных слушаний от 29.06.2023 по доработанным проектам
актуализированных схем теплоснабжения Биробиджанского муниципального
района (по поселениям) разместить на официальном сайте администрации
муниципального района и направить в адрес ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс».

- присвоить государственному предприятию Еврейской автономной
области «Облэнергоремонт плюс» статус единой теплоснабжающей
организации;

Голосовали:

«за» - 5 чел.

«против» - 0 чел.

Решение принято большинством голосов.

Заместитель главы администрации -
начальник отдела коммунального
хозяйства, транспорта, связи и
дорожной деятельности
администрации муниципального района.

Заместитель начальника отдела
коммунального хозяйства, транспорта,
связи и дорожной деятельности
администрации муниципального района.

Консультант отдела коммунального хозяйства,
транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации муниципального района.

Заместитель генерального директора по
техническим вопросам
ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

Н.Ю. Гольцер

А.В. Носков

Инженер производственно-технического
отдела ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»